



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

656
R.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 049/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial Nº 034/2019 - Procedimento Licitatório Nº 049/2019, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: CIRURGICA SAO JOSE LTDA – CNPJ: 55.309.074/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
21	22.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA	R\$ 0,10	R\$ 2.250,00
22	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA	R\$ 0,10	R\$ 750,00
23	15.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA BICO SLIP	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
25	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA BICO SLIP	R\$ 0,22	R\$ 1.650,00
37	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 14	R\$ 2,60	R\$ 585,00
39	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 16	R\$ 2,60	R\$ 585,00
41	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 18	R\$ 2,60	R\$ 585,00
43	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 20	R\$ 2,60	R\$ 585,00
49	7.500	UN	SONDA URETRAL Nº 08	R\$ 0,41	R\$ 3.075,00

Total Fornecedor R\$ 11.865,00 - (Onze mil, oitocentos e sessenta e cinco reais)

Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA. – CNPJ: 04.063.331/0001-21

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
07	7.500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15	R\$ 0,19	R\$ 1.425,00
11	1.500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23	R\$ 0,19	R\$ 285,00
27	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,94	R\$ 7.050,00
28	2.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,94	R\$ 2.350,00
31	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 1,39	R\$ 10.425,00
32	2.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 1,39	R\$ 3.475,00
33	22.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,76	R\$ 17.100,00
34	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,76	R\$ 5.700,00
45	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 22	R\$ 2,65	R\$ 596,25
46	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 22	R\$ 2,65	R\$ 198,75
47	225	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 24	R\$ 2,65	R\$ 596,25
48	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 24	R\$ 2,65	R\$ 198,75
51	15.000	UN	SONDA URETRAL Nº 10	R\$ 0,41	R\$ 6.150,00
55	1.125	PÇ	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	R\$ 11,29	R\$ 12.701,25
56	375	PÇ	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	R\$ 11,29	R\$ 4.233,75
59	9.375	UN	TOUCA TURBANTE COM ELASTICO	R\$ 0,05	R\$ 468,75
60	3.125	UN	TOUCA TURBANTE COM ELASTICO	R\$ 0,05	R\$ 156,25

Total Fornecedor R\$ 73.110,00 - (Setenta e três mil, cento e dez reais)

Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. – CNPJ: 67.729.178/0001-49

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
35	15.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,84	R\$ 12.600,00
36	5.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA E BICO LUER LOOK	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00

Total Fornecedor R\$ 16.800,00 - (Dezesseis mil e oitocentos reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

657
B

Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP – CNPJ: 24.826.631/0001-22

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
03	22.500	UN	EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS C/ CONEC. ESCALONADO	R\$ 0,78	R\$ 17.550,00
04	7.500	UN	EQUIPO PARA SOLUÇÕES ENTERAIS C/ CONEC. ESCALONADO	R\$ 0,78	R\$ 5.850,00
05	22.500	FRA	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	R\$ 0,79	R\$ 17.775,00
06	7.500	FRA	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	R\$ 0,79	R\$ 5.925,00
38	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 14	R\$ 2,80	R\$ 210,00
40	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 16	R\$ 2,80	R\$ 210,00
42	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 18	R\$ 2,80	R\$ 210,00
44	75	UN	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 20	R\$ 2,80	R\$ 210,00
50	2.500	UN	SONDA URETRAL Nº 08	R\$ 0,429	R\$ 1.072,50
52	5.000	UN	SONDA URETRAL Nº 10	R\$ 0,445	R\$ 2.225,00
53	15.000	UN	SONDA URETRAL Nº 12	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
54	5.000	UN	SONDA URETRAL Nº 12	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00

Total Fornecedor R\$ 59.637,50 - (Cinquenta e nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: LIDIANE CRISTINE MOREIRA - EPP – CNPJ: 21.543.755/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
08	2.500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15	R\$ 0,20	R\$ 500,00
09	6.000	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
10	2.000	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11	R\$ 0,20	R\$ 400,00
12	500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23	R\$ 0,20	R\$ 100,00
13	1.500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 24	R\$ 0,20	R\$ 300,00
14	500	UN	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 24	R\$ 0,20	R\$ 100,00
19	11.250	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML (TUBERCULINA)	R\$ 0,16	R\$ 1.800,00
20	3.750	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML (TUBERCULINA)	R\$ 0,16	R\$ 600,00
24	5.000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA BICO SLIP	R\$ 0,132	R\$ 660,00
26	2.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA BICO SLIP	R\$ 0,24	R\$ 600,00
29	22.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO SLIP COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL	R\$ 0,40	R\$ 9.000,00
30	7.500	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO SLIP COM LOCALIZAÇÃO CENTRAL	R\$ 0,40	R\$ 3.000,00
57	1.125	UN	TORNERINHA 3 VIAS	R\$ 0,60	R\$ 675,00
58	375	UN	TORNERINHA 3 VIAS	R\$ 0,60	R\$ 225,00

Total Fornecedor R\$ 19.160,00 - (Dezenove mil, cento e sessenta reais)

Fornecedor: MAX MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 07.295.038/0001-88

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
15	4.500	FRA	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	R\$ 11,50	R\$ 51.750,00
16	1.500	FRA	LOÇÃO HIDRATANTE PELE COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 200 ML	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00

Total Fornecedor R\$ 69.000,00 - (Sessenta e nove mil reais)

Fornecedor: TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI ME – CNPJ: 26.262.981/0001-39

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	9.000	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
02	3.000	UN	AGULHA PARA CANETA INSULINA 25 X 8	R\$ 0,21	R\$ 630,00

Total Fornecedor R\$ 2.520,00 - (Dois mil, quinhentos e vinte reais)

Homologando, ainda que os itens 17 e 18 foram considerados fracassados e os itens 61 e 62 foram anulados.

Secretaria de Gabinete, 30 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete